КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК

КОМПЛЕКСИН

ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА

ДЕПАРТАМЕНТ

ДЕПАРТАМЕНТ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА ПРИ

МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

--- -

ПРИКАЗ

23 октября 2024 года № 223 г. Бишкек

О внесении изменений в приказ Департамента

по регулированию топливно-энергетического комплекса

при Министерстве энергетики Кыргызской Республики

«О тарифах на электрическую энергию для конечных потребителей»

от 30 апреля 2024 года № 61

В соответствии с законами Кыргызской Республики «Об энергетике»,

«Об электроэнергетике», «О возобновляемых источниках энергии»,

постановлением       Кабинета       Министров       Кыргызской       Республики

«Об утверждении Среднесрочной тарифной политики Кыргызской

Республики на электрическую энергию на 2021-2025 годы» от 30 сентября

2021 года № 192, постановлением Кабинета Министров Кыргызской

Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров

Кыргызской Республики «Об утверждении Среднесрочной тарифной

политики Кыргызской Республики на электрическую энергию на 2021-2025

годы» от 30 сентября 2021 года № 192» от 7 октября 2024 года № 602,

Положением о Департаменте по регулированию топливно-энергетического

комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики,

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской

Республики «О вопросах подведомственных подразделений Министерства

энергетики Кыргызской Республики» от 20 декабря 2021 года № 320, учитывая

протокольное решение Комиссии по вопросам регулирования топливно-

энергетического комплекса от 23 октября 2024 года № 06/66, приказываю:

1. C 23 октября 2024 года внести в приказ Департамента по

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве

энергетики Кыргызской Республики «О тарифах на электрическую энергию

для конечных потребителей» от 30 апреля 2024 года № 61, следующее

изменение:

- Пункт 9 приложения 1 к вышеуказанному приказу изложить в

следующей редакции:

9 Прочие потребители тыйын/кВтч 376,7

2. Управлению тарифного и ценового регулирования Департамента

по регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве

энергетики Кыргызской Республики направить настоящий приказ в адрес

энергоснабжающих организаций.

3. Пресс-секретарю опубликовать настоящий приказ на официальном

сайте Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса

при Министерстве энергетики Кыргызской Республики для всеобщего

ознакомления.

4. Контроль   за    исполнением    настоящего    приказа    возложить

на заместителя директора Департамента по регулированию топливно-

энергетического    комплекса    при    Министерстве     энергетики

Кыргызской Республики Г. И. Хасенову.

Директор Т.Э. Орозалиев

	ПРИКАЗ
	О внесении изменений в приказ Департамента
	«О тарифах на электрическую энергию для конечных потребителей» от 30 апреля 2024 года № 61
	Директор Т.Э. Орозалиев